
 

Svaz průmyslu a dopravy ČR je největším zaměstnavatelským svazem v České republice. Zastřešuje 31 odvětvových svazů a asociací, 134 
individuálních členských firem a 6 pozorovatelů. Celkově hájí zájmy 11 tisíc firem, které zaměstnávají 1,3 milionu pracovníků. Je nestátní organizací, 
nezávislou na vládě, politických stranách a odborech, ovlivňující hospodářskou a sociální politiku vlády a působící na vytváření optimálních 
podmínek pro podnikání. Hájí zájmy zaměstnavatelů v evropských a světových organizacích, zejména jako člen evropské konfederace 
zaměstnavatelů BUSINESSEUROPE. 

FREYOVA 948/11 
190 00 PRAHA 9 
 
PhDr. MILAN MOSTÝN 
TISKOVÝ MLUVČÍ 

 
TELEFON (+420) 739 452 816  

E-MAIL MMOSTYN@SPCR.CZ 
 TISKOVE@SPCR.CZ 

WEB WWW.SPCR.CZ   

 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

V Praze dne 17. 05. 2016 

 

SP ČR: EKONOMICE SE DAŘÍ, FIRMY CHTĚJÍ INVESTOVAT 

Česká ekonomika v prvním čtvrtletí 2016 v porovnání s předchozím čtvrtletím vzrostla o 0,5 %, 

v meziročním srovnání o 3,1 %. Je to velice pozitivní výsledek, který překonal naše očekávání, zejména ve 

světle poklesu stavebnictví a odeznění některých jednorázových faktorů v prvním čtvrtletí. 

 

Podle ČSÚ za růstem stály všechny složky poptávky – jak domácí spotřeba, tak investice a zahraniční 

obchod. Delší dobu jsou pozitivní i očekávání domácností, včetně růstu mezd a zaměstnanosti, a přispívají 

ke klíčovému významu stabilizační složky poptávky domácností.  

 

Naplňuje se očekávaný růst investic a zahraničního obchodu. Potvrzuje to i průzkum Svazu průmyslu 

a dopravy ČR (SP ČR), podle něhož firmy chtějí nadále investovat. „Investiční aktivita by podle naší 

predikce měla dále růst. Firmy ovšem navazují na silnější základnu podpořenou strukturálními fondy 

a efekt meziročních nárůstů obnovy fixního kapitálu je také o něco menší. Stále však mluvíme o kladných 

hodnotách,“ uvedl analytik SP ČR Václav Franče.  

 

Jedná se o první odhad růstu HDP, který může být revidován oběma směry. „Pokud by se odhad potvrdil, 

obavy z výrazně slabšího růstu pro tento rok v porovnání s rekordním loňským růstem by se mírně 

rozptýlily,“ uvedl Václav Franče. SP ČR pro tento rok nadále očekává růst ekonomiky ČR o 2,5 %. 

 


